（１／２）

ＯＲＣＡサポート医療機関様

令和２年５月２９日

部位の選択式コメント対応日程

およびデータチェックに関しまして

株式会社スカイ・エス・エイッチ

長谷川、小林、竹本、畑中

 毎度お世話になり、ありがとうございます。

さて、部位の選択式コメント対応日程およびデータチェックに関しまして、下記の通りご報告致し

ます。

－記－

１．部位の選択式コメント対応日程

（１）基本知識

令和２年診療報酬改定により、令和２年１０月診療までに、単純撮影、ＣＴ撮影、

ＭＲＩ撮影、超音波検査（断層撮影法（心臓超音波検査を除く。））胸腹部は、部位の

選択式コメントが必須です。

（２）ＯＲＣＡ現状

５月２9日 16：00 以降プログラム更新、マスタ更新を行うと部位の選択式コメントが

正常に入力できるようになります。以前にプログラム、マスタ更新を行ったお客様は、

再度行う必要があります。

（３）対応依頼

単純撮影

    ６月末まで部位の選択式コメントは、従来通り入力せずに進めてください。

  超音波検査（断層撮影法（心臓超音波検査を除く。））胸腹部

    下図の様な選択枝が表示されますので、適切な項目をクリックしてください。

「超音波検査（断層撮影法）（胸腹部）：カ その他」の場合は、「具体的な臓器又は

領域；」もクリックし具体的な臓器又は領域をワープロ入力してください。

ＣＴ撮影、ＭＲＩ撮影

    部位の選択枝が表示されますので、適切な項目をクリックしてください。

（２／２）

（４）単純撮影に関するスカイ・エス・エイッチ独自対応

    現在の部位のマスタ、およびセットに部位の選択式コメントを紐付けさせます。

    これにより、従来と同様の入力にて、部位の選択式コメントが自動的に入力されます。

６月末対応予定

2．データチェック

  「41 データチェック」にて「21. 選択式コメント」が追加されております。

  選択式コメント全般のチェックを行いたい場合は、「2 確認 全印刷」を選択してください。

  単純撮影の部位の選択式コメントは、9月末まではチェックされません。

－以上－